
Березовское муниципальное автономное учреждение 

 дополнительного образования «Центр детского творчества"  

                                                                                      

ПРИКАЗ 

«04» сентября 2024 года                                       №  136 

 

 

г. Березовский 

 

 

Об утверждении Положения 

 «О комплектовании количественного состава 

 учащихся в объединениях БМАУДО ЦДТ» 
 

На основании Устава БМАУДО ЦДТ и в соответствии с требованиями 

постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»; требованиями охраны труда и техники безопасности с учетом вида 

деятельности, площади кабинета, количества рабочих мест, возраста учащихся, а также 

руководствуясь муниципальным заданием,  штатным расписанием и тарификацией на 

2024-2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить Положение о комплектовании количественного состава учащихся в 

объединениях БМАУДО ЦДТ на 2024-2025 уч. год (прилагается).  

 2. Возложить ответственность за сохранность контингента учащихся на педагогов 

дополнительного образования. 

 3. КуксовойЛ.В., заместителю директора, осуществлять систематический контроль 

за наполняемостью групп и корректировкой учебной нагрузки педагогов.  

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                   Е.В. Комарова   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                          

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комплектовании количественного состава  

учащихся в объединениях БМАУДО ЦДТ 

на 2024-2025 учебный год 

1. Общие положения: 

 1.1. Настоящее положение разработано на основании 

 Устава БМАУДО ЦДТ 

 требований СП 2.4.3648-20 

 рекомендации ЦГЭСН № 293/05 от 27.05.2004 г. 

 требований техники безопасности и охраны труда 

 с учетом вида деятельности 

 площади помещения 

 возраста учащихся 

 количества рабочих мест 

 муниципального задания 

 тарификации педагогов на 2024-2025 учебный год 

 1.2. Настоящее положение корректируется ежегодно, в соответствии с учебной 

нагрузкой педагогов, размещению объединений в кабинетах БМАУДО ЦДТ. 

2. Количество учащихся в объединениях в 2024-2025 учебном году должно быть: 

 

№ Объединение (МЗ) Количество 

детей в группе 

Количество 

групп 

Предполагаемое 

количество детей 

1 Бисероплетение 8 3 24 

2 Швейный 6 3 18 

3 Камнерезный 6 3 18 

4 Природа и фантазия (ОВЗ) 6 2 12 

5 Деревообработка 6 2 12 

6 Конструкторская мастерская 

«Куборо» 

7 2 14 

7 Куборо – думай креативно 10 2 20 

8 Куборо джуниор 6 1 6 

9 Мастера Куборо 8 1 8 

10 Основы 

электроконструирования 

6 1 6 

11 Искусство вязания крючком 8 2 16 

12 Хореографическое искусство 15 1 15 

13 Ритмика 20 2 40 

14 Театр, в котором играют дети 15 1 15 

15 Искусство танца 15 1 15 

16 Основы 3Д печати и 

моделирования  

6 2 12 

17 Основы инженерной графики 6-8 4 32 

18 Компьютерная графика 10 2 20 

19 Хореография 15 1 15 

ИТОГО 318 

Приложение к  

приказу от 04.09.2024 № 136 



 

 

№ 

Объединение (ПФДО) Количество 

детей в группе 

Количество 

групп 

Предполагаемое 

количество детей 

1 Развитие ребенка средствами 

хореографии 

15 2 30 

2 Основы вокального 

мастерства 

10 1 10 

3 Маленький актер 10 2 20 

4 Театр, в котором играют дети 15 3 45 

5 Природа и фантазия 10-13 2 26 

6 Искусство танца 20 3 60 

7 Мир Лего 8 4 40 

8 Чудо-ручки 10-11 4 44 

9 Думовенок 10 4 40 

10 Говоруша 10 4 40 

11 Искусство вязания крючком 8 1 8 

12 Искусство каллиграфии 8-10 4 40 

ИТОГО 403 

 

№ Объединение  

(МЗ сетевое) 

Количество 

групп 

Количество 

детей в группе 

Предполагаемое 

количество детей 

1 Волшебная кисточка 16 10-15 190 

2 Палитра 9 10 90 

3 Калейдоскоп фантазии 8 10-15 100 

4 Разноцветные фантазии 12 10-15 141 

5 Мастерская сказки 9 10-15 135 

6 Разноцветный 

калейдоскоп 

9 10-25 135 

7 Мир в красках 34 10-15 415 

8 Изо-студия 9 10 90 

9 Цветные ладошки 9 10-25 215 

10 Театральный кружок 

"Арлекино" 

8 10-20 150 

11 Говорящие пальчики 2 8-12 25 

12 Бумажный журавлик 

АДООП 

13 9-10 130 

13 Фантазия 9 22-26 210 

14 Рисуем с удовольствием 18 10-25 270 

15 Волшебная мастерская 6 24-28 160 

16 Театральный сундучок 9 9-15 100 

17 Веселые картинки 5 18-20 105 

18 Творчество в русской 

избе 

10 10-15 150 

19 Играем в театр 9 13-26 175 

20 Веселые фантазеры 5 10-25 70 

21 Юный конструктор 5 15-25 100 

ИТОГО 3156 
 

 

  

  

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-07T12:45:47+0500




